Uhing Lineartriebe®
Uhing Linear Drives®
Rollringgetriebe
Rolling Ring Drives
Zubehör
Accessories
Wälzmutter
Linear Drive Nut

7 Rollringgetriebe RG 07 d
Beispiel ARG 3R-30-2 MCRF
Skala Montagefläche
Führungsschiene
Lagerbock
Wellen-
stumpf
Frei-
schalter
Umschalt-
mechanismus
verstellbare Endanschläge
So finden Sie das passende Rollringgetriebe
15 30 0.30 KI3L/R-15-6 MCR 16
15 90 0.30 RGK3-15-0 14
15 110 0.30 RG3L/R-15-2MCRF 8
15 220 0.30 RG4L/R-15-2MCRF 8
20 130 0.30 RGK3-20-1 14
20 160 0.30 RG3L/R-20-2MCRF 8
20 320 0.30 RG4L/R-20-2MCRF 8
22 130 0.30 RGK3-22-1 14
22 160 0.30 RG3L/R-22-2MCRF 8
22 320 0.30 RG4L/R-22-2MCRF 8
30 260 0.40 RG3L/R-30-2MCRF 10
30 520 0.40 RG4L/R-30-2MCRF 10
40 420 0.40 RG3L/R-40-2MCRF 10
40 840 0.40 RG4L/R-40-2MCRF 10
50 700 0.25 RG3L/R-50-OMCR 12
50 1400 0.25 RG4L/R-50-2MCR 12
60 1000 0.25 RG3L/R-60-OMCR 12
60 2000 0.25 RG4L/R-60-OMCR 12
80 1800 0.25 RG3L/R-80-OMCR 12
80 3600 0.25 RG4L/R-80-OMCR 12
Wellendurch- Schubkraft max. Geschwindigkeit Typ Seite
messer d(mm) FRG (N) max.* v (m/s)
*= Bei Ausführung mit Standard Momentumschaltung
Rollringgetriebe RG 07 d 8

(s.S. 17)
17 Rollringgetriebe RG 07 d
Programmübersicht und Bestellangaben
Programmübersicht
Bestellangaben / Bestellbeispiel
* X Abstreifer, Filzringe, reduzierte Schubkraft, korrosionsbeständige Ausführung, doppelte
Wellenlagerung, Motor, Näherungsschalter, Stellmotoren, Winkel, weitere Ausstattungen
nach Abstimmung möglich
Zusätzlich erforderlich:
Drehrichtung der Welle
rechtsdrehend = R
linksdrehend = L
Lage des Wellenstumpfes,
Durchmesser und Länge in (mm)
ra = außerhalb des rechten
Lagerbocks bei Draufsicht
auf die Skala
la = außerhalb des linken
Lagerbocks bei Draufsicht
auf die Skala
Uhing-Lineartriebe®
Produktfamilie Rollringgetriebe Kinemax
Baureihe RG Seite 8/10/12 RGK S.14 KI Seite 16
ARG Seite 9/11/13 ARGK S.15 AKI Seite 16
Ausführung Anzahl d. Rollringe 3 or 4 3 3
Baugröße Wellendurchmesser 15 20 22 30 40 50 60 80 15 20 22 15
Entwicklungsstand 2 2 2 2 2 0 0 0 0 1 1 6
Drehrichtung der Welle L, R RGK unabhängig L, R
L = links     R = rechts ARGK  L, R
Ausstattung                                      s. Seite 18 - 19 s. Seite 18-19
Kundenspezifische s. Seite 19 Abstreifer s. Seite 19
Ausstattung
Max. Steigung (mm) 11.1 15.5 16.5 24 32 40 48 70 8.0 12.0 13.0 6.0
Baureihen    KI, AKI, RGK, ARGK, RG, ARG
- – –
Antriebs- Baureihe Anzahl Dreh- – Ø – Entwick- Umschal- Steigungs- Rollen- Frei- Hubein- Stillstand Lasten- Kunden-
gestell Rollringe richtung Wellen lungsstand tung einstellung führung schalter stellung u. Start- schlitten spezifische
ausführung Ausstattung
A KI 3 L 15 0 D C R F B 0 LZ X *
RG 4 R 1 E S R1 P W 01
H Z 02
K
M
N
80 9 V
entfällt
bei dreh-
richtungs-
unabhängiger
Ausstattung
Rollringgetriebe RG 07 d 18
Ausstattungen
Standard
Rollringgetriebe Typen KI, RGK und RG
KI 3-15, RGK3-15/20
RG 3/4-15 to RG 3/4-80
RollringgetriebeTypen AKI, ARGK und ARG
Rollringgetriebe Baureihe KI, RGK und RG mit
Welle, Führungsschienen, Lagerböcken und
Endanschlägen.
Zusätzliche Ausstattungen
Sonderausstattung nicht bei allen Modellen
erhältlich.
Achtung: Die auf den Seiten 8-16 angegebenen
Maße und Daten gelten nur für die Ausstattung
MCR/MCR1 und MCRF. Für abweichende Ausstat-
tungen Maßbilder anfordern!
Umschaltung
D Wechselnde Drehrichtung
Umschaltung
für rechte und
linke Wellen-
drehrichtung.
Ohne Stellglied.
H Steuerhebel, beidseitig